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Orientering vedr. afrapportering af geotermi-taskforce samt evaluering af og 

beslutning om nedlæggelse af risikoafdækningsordningen for geotermiborin-

ger 

 

Til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

 

Der har siden 2021 været nedsat en geotermi-taskforce, der har haft til opgave 

at gennemføre et analysearbejde, der skulle afdække potentialet for indpasning 

af geotermi i fjernvarmesektoren. Ligeledes har Energistyrelsen gennemført en 

evaluering af den eksisterende risikoafdækningsordning for geotermi. I modta-

ger hermed henholdsvis afrapportering fra taskforcen samt den gennemførte 

evaluering.  

 

Taskforcens arbejder viser, at geotermi i Danmark er i udvikling, og at geoter-

misk varme har potentiale til at levere et substantielt bidrag af grøn varme til den 

danske fjernvarmeforsyning. Rapporten vil blive offentliggjort på Energistyrel-

sens hjemmeside snarest.  

 

Evalueringen af risikoafdækningsordningen viser, at der ikke er efterspørgsel på 

ordningen i sin nuværende form. Set i lyset af, at ordningen ikke har været an-

vendt, er det Energistyrelsens anbefaling, at ordningen nedlægges. Ordningens 

Ekspertråd bakker op om denne anbefaling.  

 

Sammenholdt med at geotermi generelt set er i udvikling i Danmark, har regerin-

gen besluttet at imødekomme indstillingen om nedlukning. Ekspertrådet har be-

føjelse til at nedlægge ordningen, og forventes at træffe beslutning herom inden 

udgangen af 2023. 

 

Jeg vil understrege, at regeringen følger udviklingen og har fokus på gode og 

smidige rammevilkår for geotermi i Danmark. Senest har Energistyrelsen opda-

teret udbuddet for geotermitilladelser (invitationsskrivelsen), hvilket forventes at 

forkorte sagsbehandlingstiden og skabe større sikkerhed for fremdrift i geoter-

miprojekterne. Opdateringen af invitationsskrivelsen blev forelagt KEF-udvalget i 

juni 2023.  
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Regeringen vil gøre status i 2026, når resultatet af den første prøveboring for 

det igangværende projekt i Aarhus er kendt, og når andre projekter også er læn-

gere i det forberedende arbejde. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Aagaard 

 

 

Oversigt over vedlagte bilag:  

 Evalueringen af risikoafdækningsordningen 

 Geotermi-taskforcens afrapportering 


